

KẾ HOẠCH

Tổng kết hoạt động hè, vui tết Trung thu và tham quan cho thiếu niên, nhi đồng năm 2024

Căn cứ Kế hoạch công tác năm học 2024-2025, Nhà trường triển khai kế hoạch tổng kết hoạt động hè, vui tết Trung thu và tham quan cho thiếu niên, nhi đồng năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, ĐỐI TƯỢNG

1. Mục đích

- Nhằm thể hiện sự quan tâm của Nhà trường cùng các bậc phụ huynh học sinh chung tay chăm lo cho thiếu niên, nhi đồng có điều kiện được giao lưu, học hỏi, vui Trung thu.

- Thông qua các hoạt động ý nghĩa để giáo dục cho thiếu niên, nhi đồng chăm ngoan, học tốt, phát triển đa dạng phẩm chất, năng lực.

2. Yêu cầu

- Yêu cầu xây dựng sân chơi văn hoá, văn nghệ, thể thao lành mạnh, thiết thực cho các thiếu niên, nhi đồng.

- Yêu cầu các hoạt động phải an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, ý nghĩa.

3. Đối tượng

- Thiếu niên nhi đồng (nhỏ hơn hoặc bằng 15 tuổi), là con của viên chức và người lao động trong Trường.

- Thiếu niên nhi đồng tham gia thi đấu thể thao và đi tham quan nhỏ nhất sinh năm 2014.

II. CÁC NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Nhận quà Trung thu

- Thời gian: Từ ngày 10/9/2024 đến ngày 17/9/2024.

- Địa điểm: Văn phòng Công đoàn Trường.

- Đối tượng nhận quà: Thiếu niên nhi đồng (nhỏ hơn hoặc bằng 15 tuổi), là con của viên chức và người lao động trong Trường.

- Định mức quà: Theo Quy chế chi tiêu nội bộ hiện hành.

- Các đơn vị nộp danh sách (theo mẫu) về Văn phòng Công đoàn trường trước ngày 06/9/2024.

2. Thi đấu thể thao

- Thời gian: 07h00, ngày 08/9/2024 (Chủ nhật).

- Địa điểm: Sân vận động và khu nhà tập luyện thể thao của Trường.
- Môn thi đấu: Căn cứ số lượng thực tế thiếu niên nhi đồng đăng ký (dự kiến tổ chức các môn thể thao: bóng đá, bóng rổ, cầu lông, cờ vua).

3. Đêm hội Trung thu

- Thời gian: 20h00, ngày 17/9/2024 (tức đêm 15 tháng 8 âm lịch, thứ Ba).
- Địa điểm: Hội trường 14-8 và sân Giảng đường E.
- Các đơn vị thông báo cho thiếu niên, nhi đồng tập luyện và biểu diễn văn nghệ theo lịch công tác của Trường.

4. Tham quan

- Thời gian: ngày 15/9/2024 (tức ngày 13 tháng 8 âm lịch, Chủ nhật).
- Địa điểm: Thủ đô Hà Nội (có lịch trình cụ thể sau khi khảo sát).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đơn vị trong Trường: Thông tin đầy đủ đến viên chức và người lao động trong Trường. Xác nhận các danh sách thiếu niên, nhi đồng tham gia các hoạt động.

2. Phòng CTCT-HSSV cử viên chức đạo diễn chương trình Đêm hội Trung thu có nội dung múa lân; hướng dẫn, tập luyện văn nghệ cho thiếu niên nhi đồng; cử viên chức phục vụ tập luyện, duyệt và tổ chức chương trình tại Hội trường 14-8.

3. Phòng TC-HC bố trí xe đưa đón thiếu niên nhi đồng theo lịch tham quan.

4. Khoa Giáo dục Thể chất cử trọng tài điều hành và chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ các hoạt động thể thao, là đầu mối tổ chức chương trình thi đấu thể thao của thiếu niên, nhi đồng.

5. Trạm Y tế cử viên chức trực tất cả các hoạt động thiếu niên, nhi đồng tham gia.

6. Ban Bảo vệ cử viên chức đảm bảo an ninh các hoạt động liên quan, đảm bảo không gian để đội múa lân biểu diễn tại Đêm hội Trung thu.

7. Trung tâm Truyền thông và Sản xuất học liệu cử viên chức truyền thông cho các hoạt động của thiếu niên nhi đồng.

8. Các tổ chức đoàn thể trong Trường

- Công đoàn Trường: Làm thủ tục phát quà cho thiếu niên, nhi đồng; Thông báo cụ thể nội dung các hoạt động cho thiếu niên nhi đồng và các gia đình viên chức, người lao động.

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường: Làm thủ tục xác nhận sinh hoạt hè cho thiếu niên nhi đồng; Tổng hợp hồ sơ danh sách thiếu niên, nhi đồng tham gia các hoạt động (nhận bản mềm qua thư doanthanhvien@hpu2.edu.vn, nhận bản in tại Văn phòng Đoàn trường - phòng 105, Nhà A3); Phối hợp với các đơn vị liên



quan tổ chức các hoạt động; Là đầu mối tổ chức chương trình đêm hội Trung thu, chương trình tham quan của thiếu niên, nhi đồng; Dự trù kinh phí, tạm ứng và quyết toán kinh phí theo quy định.

- Hội Sinh viên Việt Nam Trường: Cử sinh viên tình nguyện hỗ trợ các chương trình theo kế hoạch và đề nghị của đơn vị phụ trách; Phối hợp với phòng CTCT-HSSV hướng dẫn thiếu niên, nhi đồng tập luyện và biểu diễn văn nghệ; Hỗ trợ các hoạt động truyền thông.

Trên đây là Kế hoạch tổng kết hoạt động Hè, vui tết Trung thu và tham quan cho thiếu niên, nhi đồng năm 2024. Nhà trường đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy (để b/c);
- Hiệu trưởng (để b/c);
- Các đơn vị trong Trường (để t/h);
- Các đoàn thể trong Trường (để t/h);
- Lưu: TC-HC, CTCT-HSSV, VP CĐ, VP ĐTN.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Cao Bá Cường